
                                                                                                                                                                                                                        

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

35-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

28.12.2015  № 525      

О закреплении  муниципального имущества  

муниципального образования  городской округ  

Симферополь Республики Крым на праве 

оперативного управления за муниципальным 

бюджетным учреждением  культуры 

культурно-досуговый центр муниципального 

образования городской округ Симферополь 

 

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении 

Положения о порядке управления и распоряжения имуществом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет Республики 

Крым 
 

РЕШИЛ:     
 

 1. Закрепить муниципальное имущество муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве 

оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением 

культуры культурно-досуговый центр муниципального образования 

городской округ Симферополь согласно приложениям 1, 2 к настоящему 

решению. 

       2. Администрации города Симферополя Республики Крым 

совместно с муниципальным бюджетным учреждением культуры 

культурно-досуговый центр муниципального образования городской округ 

Симферополь осуществить мероприятия по выполнению пункта 1 

настоящего решения. 



  3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работы аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым        

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

  4    Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет 

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.).   
 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                              В. Н. Агеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                           Приложение  1 

                                                                                                                  к решению 35-й сессии 

                                                                                                              Симферопольского городского совета

                                                                                                   от 28.12.2015 № 525 
 

 
Перечень 

 муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

подлежащего закреплению за муниципальным бюджетным учреждением культуры культурно-досуговый центр  

муниципального образования городской округ Симферополь  на праве оперативного управления 

 

№ 

п/п 

Наименование/ 

Литер, номер 

Адрес (описание 

месторасположен

ия) 

Площадь 

(кв.м) 

Назначение 

 

Балансовая 

стоимость, (руб.) 

Остаточная 

стоимость, (руб.) 

Кадастровый номер 

1 Дом культуры, Литер А, 

А1,а, а1, а2 

РК, 

г.Симферополь, 

ул. Хатидже 

Чапчакчи, д 1 

487,4 Нежилое здание 

 

1 243 079,00 

 

422 945,00 

 

90:22:010207:103 

 
Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                                                         А. Г. Мальцев 

 

Начальник департамента муниципального  

имущества Администрации 

города Симферополя  Республики Крым                                                                                                                     Н. В. Баранова  

 

Начальник управления культуры  

и культурного наследия Администрации города 

Симферополя  Республики Крым                                                                                                                                  Е. Г. Литвиненко 
 

 



  
                                                                                  Приложение  2 

                                                                                                к решению 35-й сессии 

                                                                                                Симферопольского городского совета 
                                                                                  от 28.12.2015 № 525 

 

 Перечень 

 муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, подлежащего закреплению за  муниципальным бюджетным учреждением 

культуры культурно-досуговый центр  муниципального образования городской округ 

Симферополь на праве оперативного управления 

 

№ п/п Наименование имущества Количество Балансовая 

стоимость, (руб.) 

Остаточная 

стоимость, (руб.) 

1 Ноутбук hp-650 (состоит: 

ноутбук hp-650, зарядное 

устройство, сумка) 

1 10 640,00 8778,00 

2 Пианино "Украина" 1 3 439,00 0,00 

3 Щит учета электроэнергии 1 15 299,00 0,00 

4 Компьютер R-Line 

(системный блок, монитор, 

клавиатура, мышь, фильтр 

сетевой, Windows XP Home, 

Антивирус Касперского) 

1 19 437,00 8251,00 

5 Микшер 1 6 255,00 3127,60 

6 Усилитель 1 5 628,00 2812,20 

7 Колонки 1 4 169,00 2082,80 

8 Колонки 1 4 169,00 2082,80 

9 МФУ А4 1 3 800,00 1900,00 

10 Панель отопления GH-300 1 4 701,00 3760,00 

11 Панель отопления GH-400 1 5 734,00 4587,00 

12 Панель отопления GH-400 1 5 734,00 4587,00 

13 Панель отопления GH-400 1 5 734,00 4587,00 

14 Панель отопления GH-400 1 5 734,00 4587,00 

15 Панель отопления GH-400 1 5 734,00 4587,00 

16 Панель отопления GH-400 1 5 734,00 4587,00 

17 Панель отопления GH-400 1 5 734,00 4587,00 

18 Панель отопления GH-400 1 5 734,00 4587,00 

19 Панель отопления GH-400 1 5 734,00 4587,00 

20 Панель отопления GH-400 1 5 734,00 4587,00 

21 Панель отопления GH-400 1 5 734,00 4587,00 

22 Панель отопления GH-400 1 5 734,00 4587,00 



23 Панель отопления GH-400 1 5 734,00 4587,00 

24 Панель отопления GH-400 1 5 734,00 4587,00 

25 Панель отопления GH-400 1 5 734,00 4587,00 

26 Панель отопления GH-400 1 5 734,00 4587,00 

27 Панель отопления GH-400 1 5 734,00 4587,00 

28 Панель отопления GH-400 1 5 734,00 4587,00 

29 Панель отопления GH-500 1 6 775,00 5421,00 

30 Панель отопления GH-500 1 6 775,00 5421,00 

31 Панель отопления GH-500 1 6 775,00 5421,00 

32 Панель отопления GH-600 1 7 828,00 6262,00 

33 Панель отопления GH-700 1 8 862,00 7091,00 

34 Панель отопления GH-700 1 8 862,00 7091,00 

35 Панель отопления GH-700 1 8 862,00 7091,00 

36 Панель отопления GH-700 1 8 862,00 7091,00 

37 Панель отопления GH-700 1 8 862,00 7091,00 

38 Панель отопления GH-700 1 8 862,00 7091,00 

39 Панель отопления GH-700 1 8 862,00 7091,00 

40 Панель отопления GH-700 1 8 862,00 7091,00 

41 Панель отопления GH-700 1 8 862,00 7091,00 

42 Панель отопления GH-700 1 8 862,00 7091,00 

43 Панель отопления GH-700 1 8 862,00 7091,00 

44 Панель отопления GH-700 1 8 862,00 7091,00 

45 Панель отопления GH-700 1 8 862,00 7091,00 

46 Панель отопления GH-700 1 8 862,00 7091,00 

47 Панель отопления GH-700 1 8 862,00 7091,00 

48 Панель отопления GH-700 1 8 862,00 7091,00 

49 Панель отопления GH-700 1 8 862,00 7091,00 

50 Панель отопления GH-700 1 8 862,00 7091,00 

51 Панель отопления GH-700 1 8 862,00 7091,00 

52 Панель отопления GH-700 1 8 862,00 7091,00 

53 Задник  1 3 397,00 1698,40 

54 Теплонакопитель ТТВ26А 1 15 736,00 9309,00 

55 Теплонакопитель ТТВ26А 1 15 736,00 9309,00 

56 Пианино "Петров"    1 426,00 426,00 

57 Пианино "Украина"    1 426,00 426,00 

58 Пожарный щит    1 2 500,00 2500,00 

59 Станок хореографический    1 2 280,00 2280,00 



60 Ваза    2 1 520,00 1520,00 

61 Вешалка для костюмов    1 2 700,00 2700,00 

62 Вывеска    1 1 140,00 1140,00 

63 Доска маркерная    1 1 050,00 1050,00 

64 Жалюзи вертикальные (4,03 

кв.м.)    

2 3 664,00 3664,00 

65 Зеркало    1 106,00 106,00 

66 Зеркало с полкой    1 42,00 42,00 

67 Костюм сценический 

концертный    

1 950,00 950,00 

68 Костюм сценический 

концертный    

1 950,00 950,00 

69 Костюм сценический 

концертный    

1 950,00 950,00 

70 Костюм сценический 

концертный    

1 950,00 950,00 

71 Костюм сценический 

концертный    

1 950,00 950,00 

72 Костюм сценический 

концертный    

1 950,00 950,00 

73 Кресло офисное    1 42,00 42,00 

74 Кулиса    4 2 768,00 2768,00 

75 Кулиса    2 1 368,00 1368,00 

76 Падуга    2 2 614,00 2614,00 

77 Полочка угловая    2 152,00 152,00 

78 Стол    5 4 960,00 4960,00 

79 Стул    10 3 840,00 3840,00 

80 Стул офисный    5 3 000,00 3000,00 

81 Урна    1 19,00 19,00 

82 Штора    3 57,00 57,00 

83 Водомерный узел Д-20мм    1 418,00 418,00 

84 Коммутация (провода)    1 1 448,00 1448,00 

85 Магнитола Sony    1 2 170,00 2170,00 

86 Микрофон    1 1 060,00 1060,00 

87 Молоток "Профи"    1 98,65 98,65 

88 Ножовка столярная    1 136,91 136,91 

89 Огнетушитель ОП-2    1 319,00 319,00 

90 Огнетушитель ОП-6    1 616,00 616,00 

91 Огнетушитель ОУ-3    1 669,00 669,00 



92 Печать на оснастке    1 916,00 916,00 

93 Телефон "Панасоник"    1 1 132,00 1132,00 

94 Угловая шлифмашинка 

МШУ-125/1000     

1 885,00 885,00 

95 Кресло театральное    140 11 200,00 11200,00 

96 Плоскогубцы    1 78,39 78,39 

97 Рулетка 5м х 19 мм    1 69,24 69,24 

98 Стол письменный    10 22 800,00 22800,00 

99 Стол раскладной    1 2 280,00 2280,00 

100 Стремянка прямоуг.профиль 

9 ступеней    

1 1 277,00 1277,00 

101 Стул офисный    17 6 324,00 6324,00 

102 Тепловентилятор ROTEX    1 403,00 403,00 

103 Тумба    5 11 020,00 11020,00 

104 Тумба мобильная    1 2 090,00 2090,00 

105 Часы    1 407,00 407,00 

106 Шкаф    5 12 350,00 12350,00 

107 Шкаф встроеный    1 2 280,00 2280,00 

108 Шкаф гардеробный    1 2 660,00 2660,00 

109 Шкаф офисный    2 5 320,00 5320,00 

110 Электр.чайник    1 711,00 711,00 

  Всего 310 552 523,19 431 533,99 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                А. Г. Мальцев 

                                                           

Начальник департамента муниципального  

имущества Администрации 

города Симферополя  Республики Крым                                                            Н. В. Баранова  

 

Начальник управления культуры  

и культурного наследия Администрации города 

Симферополя  Республики Крым                                                                         Е. Г. Литвиненко 

                                                                                                                                                   

 

 

 


